lus filius Uius, fratcr et coinpresbyter nosier lliero-

nynius. Sed arbilramur, adjuvanle rhisericbrdia Do-

inirii Dei iioslri, qtii te et regere consutentem, et

oraiilem exaudire bdignalur, aUCloritati sanctitatis

tuae, c de sanctarum Seriptiirarum auciofitate de-

promplgj facilitis eos, qni lani perversa et pefhicio-
sii seiiliniit, fesse cessuros; ut dc cbrfecliouc poiitis
eofiirh congralulemur, quam contristemur ihteritu, 1
doiiiine beaiisslme. Quodlibet autem ipsi eligant,
cefle vel aliis, quos plttrimos possuht, si ab eis dis-

simUletur, suis laqueis implicare, cerhit venerabili-
tas tua instantef et Celeriter providendum. Haecad
sanciilatem luam de concilio Numidiae scripla di-

reximtts, imifanies d Caithaginenschl eeclesiaui et

Garihagiheiisis provinciae coepiscoposhostrns, quos
ad sedein apostolic.am.quambeatus illustras, de hac
cauSa scripsisse comperimus. (Et alia manu:)Ma-
iiidr nostfi in Dei gratia augtaris, dohiihe beatissi-
me, meritbque Venerabilis et iii Chfisto nohbfatide,
saiicte papa.

EPISTOLA XXVllt*.
EPISCOPOHUMQUINQUEADlNNOCbNTlCMPAPAM.

Pelagii retegunl ac refutanl hmresini,qud ad ciiptrftUa-(
tes domandas, tentaiionesquevincendds,neciibn ad

perficiendaDeimandata, solamsibi naturaih ftiima-
nain per liberum arbitrium sufficere cohtendebdt:
ac simibi gratian praidicaret,euiii M vel liberimt
arbitrium, vcl peciatorum remissiiineni, vet legh
prmceptuminlelligere, aliudqueproprio gralim no-

n Quia sciiicet Carthaginensis Ecclesia seu syno-
dus suneriofi epislolne26 gesta stibhexuerat alterius
conciiii super Coeleslii nomine aiite annos iernie
qtiiiique Carthagiue habiti. Cum el haec Milevitani
conciliiepistola, el illa Carthagihehsis per eumdem
episcopum Julium delalic, simiil Innocenlio iradiiae
fuerint, nilopus erat ul pro melius inslruiiurGarn.
de suo subslilueret meliusinslruelur.

b Uiius ms., dignabiiur. [n novam Augusl. editio-
'

neni dignetur, mera librarii oscitantia.irrCpsit.c Isid. iuss., de clariim (ex imperilia librarii, qui
in exeinplari suo legerat de scarum, boc cst desanc-
tarum. Capucin. secundis curis, declurationesacra-
rum) Scripiurarum depromplce.Inde in edit. Rom.
et concil. faciutn fuerat, de claro Scriplurarum lu-
minedepromptm.Lectioneni siticeriorem suppeditant
meliorcs mss. Hic declaranl Milevitaniconcilii pa-
tres Romani pontificis aticloritatem ipsa Seriptufa-
rum auclorilate fulciti.

d Edit. Rom. el Garn. omiilunt Carthagiuensem
ecclesiam, et : qu:c verba ex aliis libris resti-
tuunlur.

c Ab Atigustino lib. de Peccato orig. c. 9, et
epist. olim 47, nunc 215, ad Vaieniinum, n. l^,
haecepistola mcmorauir ut a quinque episcopisscri-
pta. Quocirca quinqueepiscoporumnon maie in edit.
concil. inscripta fuit. Ab eodem Doctore epist. olira